formet iudex, Bart. in l. illa. 8. ff. de verb. oblig. a. 12. & eius ad-  
ditionator, litera F. Marienco in l. a. tit. 4. lib. 5. glos. 7. num. 8  
recopil. Con lo qual esta partida sin duda alguna se debe baxar  
de la dicha Dote.

23

Y Cosa cierta es que los bienes reales que la Duquesa recibio en  
Genova, y el valor de todos los bienes muebles, los debe rece-  
bir en cuenta y parte de pago de la dicha Dote: sin que obste de-  
zir averla recibido en cuenta de el legado, que el Duque de Al-  
cala su marido le hizo del quinto de sus bienes: por que siendo  
alsi quod hæreditas non dicitur nisi deducto ære alieno, nunca  
puede pretéder se le pague el dicho legado hasta citar pagadas  
todas las deudas y la dicha dote: bonus textus in l. Titia. 48.  
ff. de solut. ibi: Titia cum propter dotem bonam mariti possideret, om-  
nia pro domina egi, redditus exegit, & momentum distraxit (que es nuel-  
tro caso en terminos) quero an ea que ex re mariti percepit ei in  
dotem reputari debeant? Marcellus respondit reputatione eius quod pro-  
poneretur, non iniquam videri, pro soluto magis habendum esse quod ex  
ea causa mulier percepit. Fontanel. de pact. nupt. claus. 7. glos. 3. p.  
7. n. 15. ni elegir en otra forma, como ex Gratiano dexamos  
probado sup. num. 13.

24

Y queriendo lo contrario, como sucessora del dicho su ma-  
rido, nunca podrá impedir a los Acreedores hypotecarios su  
cobrança por el derecho de su dote. Ant. Fabi. lib. 8. C. tit. 8. dif-  
finit. 3. ibi: Creditoris intentionem excludere non potest, pr. et ex iud. do-  
talis hypothecæ, quantumlibet anterioris, si non usus fructus, legati re-  
pudiet, si quidem de legato valeat, necesse est aliquid in eo esse utilita-  
tis, quod ipsum æris alieni exsoluendi, minui, & potest & debet; semper  
enim potior est causa æris alieni, quam legatorum, notat ibi. n. 4. l. Al-  
rim. 6. sin verò creditores. C. de iure delib. l. 6. §. simili modo,  
quæ in fraudem.

25

Y de lo dicho se sigue, que debiendo la Duquesa hazer se pa-  
go de su dote del dinero y bienes del dicho su marido, que co-  
bró y entraron en su poder, como no puede aplicarlos a otra  
deuda, nunca pudo pagar otras hasta auerse hecho pago, y si lo  
hizo serâ por su cuenta, Fontanell. de pact. nuptial. claus. 7.  
gloss. 3. part. 7. num. 27. ibi: Quod si maritus ponamus exul à civi-  
tate, vel tanquam vanitus, & interim ad mulierem; tanquam ad ne-  
gotiorum gestricem perveniunt pecunie sufficientes ad dotem ex bonis  
ipsius mariti, quod si sibi pro dote non constituit hypotheca, & hypothe-  
caria actio extincta est, ita quod non potest agere contra bona, quæ fuerunt  
mari: 6